LIBRI XXXV.

P. Scipio Africanus legatus missus ad Antiochum, Ephesi cum Annibale, qui se Antiocho iunxerat, collocutus est: vt, si fieri posset, metum vitæ, quem ex populo Romano conceperat, eximeret. Inter alia cum quæreret ab Annibale, quem fuisse maximum imperatorem Annibal crederet, respondit: Alexandrum Macedonum regem, quòd parua manu innumerabiles exercitus sudisset: quòdque vltimas oras, quas visere supra fidem humanam esset, peragrasset. quærenti deinde quem secundum poneret, inquit, Pyrrhum: eò quòd castra metari docuisset: ad hæc neminem elegantius loca cepisse, præsidia disposuisse. exequenti quem tertium diceret: semet dixit, ridens Scipio, quid
nam

nam tu diceres, si me, inquit, vicisses? tunc verò, inquit, me & antè Alexandrum, & antè Pyrrhum, & antè alios posuiffem. Inter ea prodigia, quæ plurima fuisse traduntur: bouem, Cn. Domitio consule, locutum: Roma caue tibi, refertur. Apparât in Antiochum bellum Romani. Nabis Lacedæmoniorû tyrannus incitatus ab Aetolis, qui & Philippum, & Antiochum ad inferèdum bellum populo Romano sollicitabant, à populo Romano defecit, & bello aduersus Philopœmenem Achæorum prætorè gesto, ab Aetolis interfectus est. Aetoli quoque ab amicitia populi Romani defecerunt. cum quibus societate iuncta Antiochus Syriæ rex cùm bellum Græciæ intulisset, cōplures vrbes occupauit: inter quas Chalcidem, & totam Eubœam. Res præterea in Liguribus gestas, & apparatus belli ab Antiocho continet.

LIBRI XXXVI.

MArcus Acilius Glabrio cos. Antiochum apud Thermopylas, Philippo rege adiuuante, victum Græcia expulit: idèmq; Aetolos subegit. P. Cornelius Scipio Nasica cos. ædè matris deûm, quam ipse in Palatium intulerat, vir optimus à senatu iudicatus, dedicauit: idèmq; Boios, & Gallos victos in deditiōem accepit, & de iis triumphauit. Præterea naualia certamina prospera aduersus præfectos Antiochi regis referuntur.

LIBRI XXXVII.

Cornelius Scipio cos. legato P. Scipione Africano, qui se fratris legatum futurum dixerat: si ei Græcia, & Asia prouincia decerneretur, cum C. Lælio, qui multum in senatu poterat, ea prouincia dari videretur: profectus ad bellû aduersus Antio-

chum gerendum in Asiam primus omnium Romanorum ducum traiecit. Aemilius Regillus aduersus regiam classem Antiochi feliciter pugnavit ad Myonesum, Rhodiis adiuuantibus. Filius Africani ab Antiocho captus patri remissus est. M. Aclius Glabrio de Antiocho, quem Græcia expulerat, & de Aetolis triumphauit. Victo deinde Antiocho à L. Cornelio Scipione, adiuuante Eumene rege Attali Pergameni filio, pax data, ea conditione, vt omnibus prouinciis citra Taurum montem cederet. Eumeni, quo iuuante Antiochus victus erat, regnum ampliatum: Rhodiis quoque qui & ipsi iuuerant, quædam ciuitates concessæ. Colonia deducta est Bononia. Aemilius Regillus, qui præfectos Antiochi nauali certamine vicerat, naualem triumphum duxit. L. Cornelius Scipio, qui cum Antiocho bellauerat, cognomine fratri coequatus, Asiaticus appellatus est.